
ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA:   P001152 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

PYíloha . 1aa ZD 

Stránka 1 z 6 

 

 

 

SMLOUVA O SDRU}ENÝCH SLU}BÁCH DODÁVKY PLYNU 

(kategorie MALOODB�RATEL do 630 MWh/rok) 

 

Ní�e uvedeného dne, m�síce a roku uzavírají "Smluvní strany" 

''OBCHODNÍK" 

obchodní firma: Veolia Komodity R, s.r.o. 

Sídlo: 28. Yíjna 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

lO: 25846159 

DI: CZ25846159, plátce DPH 

Zapsaná v obchodním rejstYíku: C 21431 vedená u Krajského soudu v Ostrav� 

Licence na obchod s plynem: 241118713 

Registrace OTE: 193 

Bankovní spojení: 

íslo útu: 

íslo datové schránky: 6ewxbpc 

Zastoupen/jednající: Ing. Pavel LuIáek, jednatel 

(dále jen "Obchodník") 

a 

 
''ZÁKAZNÍK" 

obchodní firma: Základní akola a mateYská akola Ostrava-Výakovice, aeYíková 33, 
pYísp�vková organizace 

Sídlo: aeYíková 682/33, 700 30 Ostrava-Výakovice 

l: 70631786 

DI: CZ70631786, neplátce DPH 

Zapsaná v obchodním rejstYíku: Krajského soudu v Ostrav�, spisová znaka Pr, vlo�ka 21 

Bankovní spojení: 

íslo útu: 

íslo datové schránky: kppmgbt 

Zastoupen/jednající: Mgr. Lenka KovaYíková, Yeditelka 

(dále jen "Zákazník") 



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA:   P001152 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

PYíloha . 1aa ZD 

Stránka 2 z 6 

 

 

tuto 

 

SMLOUVU O SDRU}ENÝCH SLU}BÁCH DODÁVKY PLYNU 

(kategorie MALOODB�RATEL do 630 MWh/rok) 

 

 

(dále jen "Smlouva") 

 

 

l. 1. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva je smlouvou o sdru�ených slu�bách dodávky plynu uzavYenou podle ustanoveni § 72 odst. 2  

zákona . 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu statní správy v energetických odv�tvích 

("Energetický zákon"), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso, v re�imu pYenesené odpov�dnosti za odchylku na Obchodníka. 

2. Práva a povinnosti Smluvních stran jsou blí�e specifikovány v obchodních podmínkách dodávky plynu, které 

jsou PYílohou . 1 této Smlouvy a spolu se smlouvou tvoYí nedílný celek (dále jen >OPD<). 
 

 

l. 2. 

PYEDM�T SMLOUVY 

 
1. PYedm�tem Smlouvy je závazek Obchodníka poskytnout Zákazníkovi sdru�ené slu�by dodávky plynu (dále 

jen >sdru�ené slu�by"), tzn. dodat sjednané mno�ství plynu za podmínek sjednaných ve Smlouv� a pYevzít 

odpov�dnost za odchylku (dále jen >dodávka plynu") a zajistit distribuci plynu (dále jen >distribuní slu�by") 
do OM Zákazníka. 

2. Zákazník se zavazuje odebrat sjednané mno�ství plynu v OM podle podmínek této Smlouvy a uhradit 

Obchodníkovi Yádn� a vas dohodnutou platbu za dodávku plynu a za distribuní slu�by. Zákazník se zavazuje 

postupovat tak, aby po celou dobu trvání Smlouvy neznemo�nil ani neztí�il Obchodníkovi dodat ve Smlouv� 

sjednané mno�ství plynu do OM ve Smlouv� uvedeném. 

3. Dodávka plynu a distribuní slu�by se uskuteIují z distribuní sít� pYísluaného provozovatele distribuní 
soustavy (dále jen "PDS") prostYednictvím Obchodníka, podle smluv o pYipojení, které Zákazník uzavYel s PDS 

v souladu s Pravidly provozováni distribuní soustavy (dále jen >PPDS") a Podmínkami distribuce plynu, 
vydanými pYísluaným PDS. Obchodník a Zákazník sjednávají, �e zánik n�které ze smluv o pYipojení ani její 
zm�ny uzavYené mezi Zákazníkem a PDS nemají vliv na platnost Smlouvy. 

 

 

l. 3. 
SPECIFIKACE ODB�RNÝCH MÍST 

 
1. Specifikace odb�rných míst, to je: 

" EIC 

" Název a adresa OM 

" Plánovaná roní spotYeba plynu v MWh 

jsou uvedeny v PYíloze . 2 3 seznam odb�rných míst plynu. 



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA:   P001152 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

PYíloha . 1aa ZD 

Stránka 3 z 6 

 

 

2. Zákazník prohlaauje, �e má pYísluaná majetkoprávní oprávn�ní k OM uvedeným v pYedchozím odstavci, a 

zavazuje se zajistit v souladu s platnou právní úpravou pYipojení OM specifikovaných v pYedchozím odstavci 

k distribuní soustav� pYísluaného PDS. 

3. Zákazník prohlaauje, �e veakeré údaje uvedené v seznamu odb�rných míst, který tvoYí PYílohu . 2 této 

Smlouvy, odpovídají údajom o odb�rném míst� uvedeným ve smlouv� o pYipojení odb�rného místa 

k distribuní soustav�. Obchodník neodpovídá za chyby ve vyútování, zposobené uvedeným nesprávných 

údajo o odb�rném míst� v PYíloze . 2 této Smlouvy Zákazníkem, a Zákazník se zavazuje zaplatit 

Obchodníkovi cenu za sdru�ené slu�by dodávky plynu ve výai dle údajo ve smlouv� o pYipojení s pYísluaným  

PDS. 

 

 

l. 4. 
ASOVÁ A TECHNICKÁ SPECIFIKACE PLN�NÍ 

 
1. Období dodávky: 

Datum a obchodní hodina zahájení dodávky: 1. 1. 2024 6:00 hod. 

Datum a obchodní hodina ukonení dodávky: 1. 1. 2025 6:00 hod. 

V pYípad�, �e u n�kterých odb�rných míst bude stanoveno odliané období dodávky, je to uvedeno v PYíloze 

. 2 3 seznam odb�rných míst plynu. 

2. Odb�rový diagram a zposob jeho sjednávání a upYesIování: 

Zákazník sjednal s Obchodníkem mno�ství plynu pro vaechna odb�rná místa na období trvání dodávky ve výai 
MWh. 

PYípadné   nedoerpání   nebo   pYekroení   plánovaného   roního   odb�ru   plynu   (Toleranní   odchylka) 

v jednotlivých odb�rných místech uvedených v PYíloze . 2 nebude ze strany Obchodníka podléhat �ádným 

cenovým pYirá�kám i jiným sankcím. 

Nevyplývá-li z OPD jinak, není Obchodník oprávn�n útovat Zákazníku �ádné náklady vynalo�ené jím 

v souvislosti s pYekroením Toleranní odchylky. 

Pro vylouení pochybností platí, �e u odb�rných míst kategorie maloodb�r se Toleranní odchylka 

nevyhodnocuje a odchylka skutené spotYeby od pYedpokládané spotYeby není pYedm�tem �ádného 

poplatku nebo sankní platby ze strany Obchodníka. 

3. Zm�na potu odb�rných míst v prob�hu dodávky: 

Zákazník je oprávn�n sní�it nebo zvýait poet odb�rných míst uvedených v PYíloze . 2, do nich� je Plyn 

dodáván, pouze se souhlasem Obchodníka. 

Souhlas Obchodníka se nevy�aduje v pYípadech zvýaení potu odb�rných míst, v dosledku kterého nedojde 

ke kumulativnímu rozaíYení o více ne� 10 OM s maximální celkovou roní spotYebou 800 MWh v rámci vaech 

Zákazníko, se kterými Obchodník uzavYel Smlouvu na základ� výsledku zadávacího Yízení veYejné zakázky 

>Dodávky zemního plynu pro statutární m�sto Ostrava a m�stské organizace na rok 2024 3 MO a SO - ást 1 

- Dodávka zemního plynu v kategorii MO<. RozaíYení o nová OM dle v�ty pYedchozí podléhá schválení 
Statutárním m�stem Ostrava coby centrálním zadavatelem pYedm�tné veYejné zakázky. 

Obchodník zahájí dodávku Plynu do nového odb�rného místa od okam�iku dohodnutého mezi smluvními 
stranami. Pro dodávku Plynu do nového odb�rného místa platí podmínky sjednané v rámci Smlouvy, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V pYípadech zruaení/odebrání odb�rného místa u Zákazníka z dovodu 

pYevodu vlastnických práv k odb�rnému místu, odstran�ní odb�rného místa, demolice nebo zniení �ivelní 



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA:   P001152 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

PYíloha . 1aa ZD 

Stránka 4 z 6 

 

 

pohromou, je Zákazník oprávn�n ukonit smluvní vztah s Obchodníkem k danému odb�rnému místu ke dni 
po�adovanému Zákazníkem v oznámení Obchodníkovi o zruaení/odebrání odb�rného místa, a to bez nároku 

Obchodníka na finanní kompenzaci. Oznámení o zruaení/odebrání odb�rného místa musí být dorueno  

Obchodníkovi tak, aby bylo mo�né zruait registraci/provést pYepis odb�rného místa v souladu s právními 
pYedpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro plynárenství. 

 

 

l. 5. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Cena za dodávku plynu bez dan� z plynu a bez DPH je smluvní a sjednává se pro celou dobu trvání Smlouvy 

dle l. 6. Smlouvy následovn�: 
 

 Jednotková cena Platnost 

Cena za komoditu 1 830,- K/MWh 
 

po celé období 
dodávky Cena za stálý m�síní plat 

za 1 odb�rné místo 
120,- K/m�síc/1 OM 

Cena zahrnuje veakeré neregulované slo�ky ceny, to je: 

a) komoditní slo�ky ceny v K/MWh, 
b) kapacitní slo�ky ceny K/tis. m³ 
c) stálý m�síní plat v K/m�síc/1 odb�rné místo. 

2. Ceny regulovaných slu�eb souvisejících s dodávkou plynu budou stanoveny pYísluaným právním pYedpisem 

(>regulovaná cena<) ve výai podle platného cenového rozhodnutí Energetického regulaního úYadu (>ERÚ<). 

3. K útované cen� se pYipoítává daI z plynu a daI z pYidané hodnoty stanovené platnými právními pYedpisy. 

4. Platební podmínky jsou uvedeny v PYíloze . 1 - Obchodní podmínky dodávky plynu. 

5. Obchodník je povinen uvád�t na fakturách íslo smlouvy Zákazníka. 

 

 

l. 6. 
PLATNOST A ÚINNOST SMLOUVY 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu uritou od 1. 1. 2024 06:00 hod. do 1. 1. 2025 06:00 hod. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem uzavYení. Úinnost Smlouva nabývá jejím uveYejn�ním v registru 

smluv. 

 

 

l. 7. 
SPOLENÁ A ZÁV�RENÁ USTANOVENÍ 

 
1. Zákazník podpisem této Smlouvy potvrzuje, �e pYevzal OPD, které tvoYí PYílohu . 1 této Smlouvy. 

2. Smluvní strany urují kontaktní osoby oprávn�né k jednání k napln�ní této Smlouvy a dalaím úkonom, 
vetn� pYijetí zm�n této Smlouvy; také urují doruovací adresy pro vzájemnou komunikaci. Tyto osoby a 

adresy jsou uvedeny v PYíloze . 3. 



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA:   P001152 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

PYíloha . 1aa ZD 

Stránka 5 z 6 

 

 

3. Pro pYípady pYevodu nebo zYízení nových OM v prob�hu dodávky ud�lí Zákazník Obchodníkovi plnou moc 

k zajiat�ní potYebných kroko vedoucích k napln�ní t�chto zám�ro. 

4. Tuto Smlouvu lze m�nit jen písemnou formou, výhradn� vzestupn� íslovanými dodatky opatYenými 
podpisy oprávn�ných zástupco Smluvních stran, tak�e jakákoliv ústní ujednání o zm�nách této Smlouvy 

budou pova�ována za právn� neplatná a neúinná. 

5. Pokud by jakýkoliv závazek (povinnost) podle této Smlouvy odd�litelný od ostatního obsahu byl nebo by 

se stal neplatným nebo nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazko 

(povinností) podle této Smlouvy; Smluvní strany se zavazují nahradit takovýto neplatný nebo 

nevymahatelný závazek (povinnost) novým, platným a vymahatelným závazkem (povinností), jeho� 

pYedm�t bude nejvhodn�ji odpovídat pYedm�tu a úelu povodního závazku (povinnosti); pokud by tato 

Smlouva neobsahovala n�jaké ustanovení, které by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odovodn�né, 
Smluvní strany se zavazují takové ustanovení do Smlouvy doplnit; ostatní ustanovení této Smlouvy zostávají 
beze zm�ny. 

6. Tato Smlouva se Yídí právem eské republiky; není-li v této Smlouv� uvedeno jinak, Yídí se vzájemné vztahy 

smluvních stran pYísluanými ustanoveními Energetického zákona a jeho provád�cími pYedpisy (vyhláaky, 
cenové rozhodnutí ERÚ, apod.) a obanského zákoníku a souvisejících právních pYedpiso. V pYípad�, �e za 

doby trvání smluvního vztahu dojde ke zm�n� platných právních norem nebo k pYijetí nových, bude smluvní 
vztah upraven v souladu s nimi. 

7. PYi zániku jedné nebo druhé Smluvní strany, pYecházejí smluvní závazky z této Smlouvy na právního 

nástupce zanikající Smluvní strany. 

8. Tato smlouva je uzavYena v elektronické podob�. 
 

9. Smluvní strany prohlaaují, �e k této Smlouv� pYistoupily po vzájemném vá�ném, srozumitelném a uritém 

projednání, a �e její obsah odpovídá skutenému stavu v�ci a je výrazem jejich pravé a svobodné vole, co�  

potvrzují podpisy svých oprávn�ných zástupco. 

10. Obchodník je oprávn�n zveYejnit, �e Zákazník odebírá plyn od Obchodníka. Tuto informaci je Obchodník 

oprávn�n uvád�t ve svých informaních a reklamních materiálech i referenních listech a rovn�� ji sd�lovat 

prostYednictvím internetu nebo jiných prostYedko komunikace. Za tímto úelem je oprávn�n pou�ít té� 

aktuálního loga Zákazníka ve správné podob�. 

11. Obchodník bere na v�domí, �e Zákazník podléhá re�imu zákona . 106/1999 Sb. o svobodném pYístupu k 

informacím v platném zn�ní a je oprávn�n obsah smlouvy vetn� pYíloh a pYípadných dodatko v plném 

rozsahu zveYejnit na svých internetových stránkách/profilu zadavatele, a to po dobu asov� neomezenou. 

12. Obchodník bere dále na v�domí, �e Zákazník je povinen za podmínek stanovených v zákon� . 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, tuto Smlouvu, vetn� vaech jejích pYíloh zveYejnit na 

portálu veYejné správy v registru smluv. Obchodník souhlasí se zveYejn�ním Smlouvy a vaech jejích pYíloh 

v plném rozsahu, vyjma podpiso zástupco Smluvních stran jako�to osobních údajo chrán�ných dle 

pYísluaných právních pYedpiso. Smluvní strany se dohodly, �e zveYejn�ní Smlouvy zajistí Zákazník, pYiem� 

se o tom zavazuje neprodlen� informovat Obchodníka na e-mailovou adresu info.komodity@veolia.com 

nebo do jeho datové schránky. Data uvedená v registraním listu Smlouvy dle l. X. odst. 8 OPD nejsou pro 

Zákazníka pYi zveYejIování Smlouvy závazná. 

13. Obchodník bude poskytovat Magistrátu m�sta Ostravy na e-mail: popYípad� 

Zákazníkovi na základ� jeho písemného po�adavku, soubor dat v elektronické podob� ve strojov� itelném 

formátu, obsahující kompletní údaje o realizované dodávce zemního plynu v rozsahu dat dle fakturaních 

doklado. Obchodník je povinen poskytnout soubor dat, dle v�ty pYedchozí za ka�dý kalendáYní rok dodávky 

dle této Smlouvy, a to v�dy nejpozd�ji do 10 kalendáYních dní od provedení vyútování Zákazníkovi. Za 

mailto:info.komodity@veolia.com


ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA:   P001152 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

PYíloha . 1aa ZD 

Stránka 6 z 6 

 

 

pozdní dodání pYedm�tného souboru dat má právo Zákazník po�adovat smluvní pokutu odpovídající výai  
smluvní pokuty za prodlení Obchodníka s vystavením zútovací faktury ve smyslu l. V. odst. 8. OPD. 
Zaplacením smluvní pokuty není doteno právo Zákazníka po�adovat náhradu akody zposobené poruaením 

povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to i ve výai pYesahující smluvní pokutu. Obchodník 

výslovn� prohlaauje, �e je s výaí smluvní pokuty srozum�n a pova�uje ji za zcela pYim�Yenou vzhledem ke  

svému závazku. 

14. Ujednání obsa�ená v této smlouv� mají pYednost pYed ujednáními obsa�enými v OPD. 

15. Dolo�ka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní zYízení), ve zn�ní  
pozd�jaích pYedpiso 3 údaje budou dopln�ny Zákazníkem pouze v pYípad�, jsou-li pro Zákazníka relevantní, 
v opaném pYípad� zostanou údaje nevypln�ny: 

O uzavYení této smlouvy rozhodla rada m�sta usnesením .  ze dne  2023, kterým bylo rozhodnuto o 
výb�ru dodavatele a uzavYení smlouvy k veYejné zakázce >Dodávky zemního plynu pro statutární m�sto 
Ostrava a m�stské organizace na rok 2024 3 MO a SO<. 

Smlouva obsahuje následující pYílohy: 

PYíloha . 1 3 Obchodní podmínky dodávky 

PYíloha . 2 3 Seznam odb�rných míst plynu 

PYíloha . 3 3 Kontakty a kontaktní osoby oprávn�né k jednání pro napln�ní Smlouvy 

 

 

 

 

V Praze dne: &&&&&&&&&                                V Ostrav�, dne: &&&&&&......... 
 

 

Markéta Veverková, na základ� pov�Yení Mgr. Lenka KovaYíková 

Obchodník  Zákazník 

>podepsáno elektronicky< >podepsáno elektronicky< 



PYíloha . 1aa ZD 

 

 

PYíloha . 3 

Kontakty a kontaktní osoby oprávn�né k jednání pro napln�ní 
Smlouvy 

 

 
Kontaktní osoby za Obchodníka: 

 

Osoba oprávn�né jednat ve v�cech smluvních 

jméno: Markéta Veverková 

adresa: Václavské nám�stí 846/1, 110 00 Praha 1 - Nové M�sto 

e-mail: 

telefon: 

 

Osoba pov�Yená pro operativní a technická jednáno 

jméno: Markéta Veverková 

adresa: Václavské nám�stí 846/1, 110 00 Praha 1 - Nové M�sto 

e-mail: 

telefon: 

 
 

Kontakt pro dalaí dotazy 

jméno: Zákaznický servis 

adresa: Václavské nám�stí 846/1, 110 00 Praha 1 - Nové M�sto 

e-mail: 

telefon: 



PYíloha . 1aa ZD 

 

Kontaktní osoby za Zákazníka: 
 

Osoby oprávn�né k jednání ve v�cech smluvních 

jméno: Mgr. Lenka KovaYíková jméno:  

adresa: aeYíková 682/33, 700 30 Ostrava- 

Výakovice 

adresa:  

e-mail: e-mail:  

telefon: telefon:  

fax:  fax:  

 
Osoby pov�Yené pro operativní a technická jednání: 

jméno: jméno: 

adresa: adresa: 

e-mail: e-mail: 

telefon: telefon: 

fax:  fax:  

 
Kontakt pro zasílání faktur, vetn� "dohadu" faktur i v elektronické form�: 

adresa: jméno: 

e-mail: e-mail: 

telefon:  telefon:  

fax:  fax:  

 



PYíloha . 2
. smluvního 

útu . smlouvy EIC Adresa odb�rného místa PYedpokládaná spotYeba - 
zákazník (MWh)

7500001696 P001152 27ZG700Z0019778J CZ, 70030, Ostrava-Výakovice, 
aeYíková 682/33

10,000



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA:  P001152                                                                                                            PYíloha . 2 ZD 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

 

Stránka 1 z 8 
 

PYíloha . 1 Smlouvy o sdru�ených dodávkách zemního 
plynu 

Obchodní podmínky dodávky plynu pro odb�rná místa 
kategorie Maloodb�ratel, StYední odb�ratel a 

Velkoodb�ratel statutárního m�sta Ostravy a m�stských 
organizací  

I. Obecná ustanovení 

1. Obchodní podmínky sdru�ených slu�eb dodávky plynu (dále jen >OPD<) upravují obchodní a technické podmínky dodávky 
plynu a zajiat�ní distribuce plynu. OPD jsou nedílnou souástí Smlouvy o sdru�ených slu�bách dodávky plynu uzavYené mezi 
Zákazníkem a Obchodníkem (dále jen >Smlouva<). 
2. Terminologie a odborné názvy pou�ívané v OPD a Smlouv� vycházejí zejména z pojmo definovaných v zákon� . 458/2000 
Sb., energetický zákon, v platném zn�ní a souvisejících právních pYedpisech (dále jen >energetický zákon<). 
3. Definice pojmo. Pro úely Smlouvy mají ní�e uvedené pojmy následující význam: 

"K" = eské koruny 

"NB" = eská národní banka 

"Distribuce plynu" = doprava plynu distribuní soustavou 

"DPH" = daI z pYidané hodnoty dle Zákona o DPH . 235/2004 Sb., v platném zn�ní. 

"EIC" = identifikaní íselný kód jednoznan� urující úastníka trhu s plynem a jednotlivé odb�rné a pYedávací místo 

"Energetický zákon" = zákon . 458/2000 Sb., v platném zn�ní. 

"ERÚ" = Energetický regulaní úYad. 

"Insolvenní zákon" = zákon . 182/2006 Sb., v platném zn�ní. 

"MO" = maloodb�r 3 odb�rná místa do 630 000 kWh/rok 

"VOSO" = stYední odb�r + velkoodb�r 3 odb�rná místa nad 630 000 kWh/rok 

"M�Yicí zaYízení" = veakerá zaYízení pro m�Yení, pYenos a zpracování nam�Yených hodnot. 

"Obanský zákoník" = zákon . 89/2012 Sb., v platném zn�ní. 

"OM" = odb�rné místo, odb�rné energetické zaYízení Zákazníka, do kterého se uskuteIuje dodávka plynu a jeho� odb�r je 
m�Yen m�Yícím zaYízením PDS.  

"OTE" = operátor trhu s energiemi, OTE, a.s. I 26463318. 

"OSY" = zákon . 99/1963 Sb., Obanský soudní Yád v platném zn�ní. 

"Ovládající osoba" = osoba ve smyslu § 74 zákona . 90/2012 Sb., o obchodních korporacích. 

"PDS" = provozovatel distribuní soustavy, který je dr�itelem licence na distribuci plynu. 

"PPDS" = pravidla pro provozování distribuních soustav. Pravidly provozu pYepravní soustavy a distribuních soustav v 
plynárenství, Yád provozovatele pYepravní soustavy a Yád provozovatele distribuní soustavy,  

"Plynárenský den" = asový úsek zaínající v 6:00:00 hodin a konící v 06:00:00 hodin následujícího kalendáYního dne, 

"Plynárenská hodina" = asový úsek, zaínající v celou hodinu a konící v nejblí�e následující celou hodinu, 

"Plynárenský m�síc" = asový úsek zaínající první den v kalendáYním m�síci v 6:00:00 hodin a konící první den v 
následujícím kalendáYním m�síci v 6:00:00 hodin. 

"Plynárenský týden" = asový úsek zaínající v pond�lí v 6:00:00 hodin a konící v pond�lí 6:00:00 hodin následujícího 
kalendáYního týdne. 

"Provozní hodnota tlaku a teploty" = hodnoty, za kterých plyn prochází m�Yícím zaYízením; tyto hodnoty jsou zjiaeovány 
pYepoítávai mno�ství plynu, registraními pYístroji tlaku a teploty, pYípadn� jsou stanoveny jako konstanta z prom�rných 
hodnot. 

"Sdru�ené slu�by" = sdru�ené slu�by dodávky plynu, tzn. dodání sjednaného mno�ství plynu a pYevzetí odpov�dnosti za 
odchylku a zajiat�ní distribuce plynu do OM Zákazníka. 

"SMO" = Statutární m�sto Ostrava (IO: 00845451), zastoupené Magistrátem m�sta Ostravy. 

"PYedávací místo" = místo pYedání a pYevzetí dodávky plynu dohodnuté ve smlouv� o pYipojení mezi Zákazníkem a PDS. 



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA:  P001152                                                                                                            PYíloha . 2 ZD 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

 

Stránka 2 z 8 
 

"Stavy nouze" = omezení nebo pYeruaení dodávek plynu na celém území eské republiky, nebo její ásti z dovodo a 
zposobem uvedeným v Energetickém zákon� a v provád�cím pYedpise "Vyhláaka . 344/2012 Sb."  

"Toleranní odchylka" = maximální míra rozdílu mezi sjednaným mno�stvím plynu, které má Zákazník odebrat, a mezi 
skuten� odebraným mno�stvím, stanoveným ve Smlouv�, pYi jeho� neodebrání nebo pYekroení se uplatní zvláatní 
ujednání uvedená ve Smlouv�, 

"Vyhláaka 545/2006" = vyhláaka ERÚ . 545/2006 Sb. o kvalit� dodávek plynu a souvisejících slu�eb v plynárenství, v 
platném zn�ní. 

"Vyhláaka 349/2015" = vyhláaka ERÚ . 349/2015 Sb. o pravidlech trhu s plynem, v platném zn�ní. 

"Vyhláaka 488/2021" = vyhláaka ERÚ . 488/2021 Sb. o podmínkách pYipojení k plynárenské soustav�, v platném zn�ní. 

"Vyhláaka 108/2011" = vyhláaka MPO . 108/2011 Sb. o m�Yení plynu a o zposobu stanovení náhrady akody pYi 
neoprávn�ném odb�ru, neoprávn�né dodávce, v platném zn�ní. 

"Vyhláaka 207/2021" = vyhláaka ERÚ . 207/2021 Sb. o vyútování dodávek a souvisejících slu�eb v energetických 
odv�tvích 

"Vyhodnocovací období" = kalendáYní rok, není-li ve Smlouv� stanoveno jinak. 

"Vzta�né podmínky" = základní dodací podmínky, na které je odebrané mno�ství plynu pYepoteno podle technických 
pYedpiso.  

"Zákon o cenách" = zákon . 265/1991 Sb., v platném zn�ní. 

"Zákon o úetnictví" = zákon . 563/1991 Sb., v platném zn�ní 

II. Povinnosti Obchodníka 

1. Obchodník se zavazuje dodávat Zákazníkovi plyn v rozsahu a za podmínek dohodnutých ve Smlouv� a OPD do odb�rných 
míst Zákazníka vymezených ve Smlouv� (dále jen "OM") v kvalit� podle pYísluaných právních pYedpiso. Nebylo-li mno�ství 
dodávaného plynu sjednáno pYímo ve Smlouv�, pova�uje se za sjednané mno�ství dodávek plynu skuten� dodané a odebrané 
mno�ství v OM. 
2. K zajiat�ní dodávky plynu Zákazníkovi uzavírá Obchodník s pYísluaným provozovatelem distribuní soustavy (dále jen 
>PDS<) smlouvu o zajiat�ní slu�by distribuní soustavy, a to za podmínek stanovených PDS a v rozsahu a kvalit� uvedené ve 
Smlouv� a OPD. Zákazník ud�luje Obchodníkovi souhlas s uzavYením smlouvy o zajiat�ní slu�by distribuní soustavy a 
zavazuje se poskytnout Obchodníkovi pYi jednání s pYísluaným PDS potYebnou souinnost. Zákazník se zavazuje Yídit 
podmínkami distribuce pYísluaného PDS. 
3. Dodávka plynu dle Smlouvy je spln�na pYechodem plynu z distribuní soustavy pYísluaného PDS v pYedávacích místech. 
PYedávací místa jsou ve smyslu pYísluaného právního pYedpisu místy pYedání a pYevzetí plynu mezi Obchodníkem a 
Zákazníkem, ve kterých dochází k pYechodu veakerých vlastnických práv k dodanému plynu prostých jakýchkoli nároko tYetích 
osob a k pYechodu nebezpeí akody. 
4. Obchodník se zavazuje pYevzít závazek Zákazníka odebrat plyn z distribuní soustavy a nést plnou odpov�dnost za 
odchylku Zákazníka, pokud se tato odchylka vztahuje k OM, to vae za podmínky, �e Zákazník nebude mít po dobu trvání 
smluvního vztahu upraveného Smlouvou více obchodních partnero pro dodávky plynu do OM. 

5. Obchodník zapone s dodávkou plynu na základ� smlouvy o zajiat�ní slu�by distribuní soustavy uzavYené s pYísluaným 
PDS nejpozd�ji ve lhot� stanovené v souladu s právními pYedpisy, pokud Zákazník splnil vaechny podmínky pro zahájení 
dodávky plynu podle pYísluaných právních pYedpiso a podle Smlouvy. Smluvní strany se také mohou dohodnout na jiné dob� 
zapoetí dodávky plynu pro jednotlivá OM. 
6. Pokud Obchodník nezahájí pln�ní dodávky ve sjednaném termínu nebo v prob�hu pln�ní smluvního vztahu ukoní pln�ní 
dodávek z dovodo pYeká�ek na stran� Obchodníka, je povinen zaplatit Zákazníkovi smluvní pokutu ve výai souinu nedodaného 
mno�ství plynu a jednotkové ceny stanovené jako rozdíl mezi maximální cenou náhradní dodávky stanovenou "dodavatelem 
poslední instance" a cenou za plyn stanovenou ve Smlouv�. Úhradou této smluvní pokuty není doteno právo Zákazníka na 
náhradu akody. Zákazník mo�e v takovém pYípad� odstoupit od Smlouvy postupem dle l. VIII. odst. 4. t�chto OPD. 

7. Není-li mo�né zahájit dodávku z dovodo pYeká�ek na stran� Zákazníka, jiného dodavatele plynu nebo PDS, nejedná se o 
poruaení povinnosti Obchodníka a Obchodník je oprávn�n od Smlouvy odstoupit dle podmínek uvedených v l. VIII. odst. 3. 
OPD. 

8. Nedojde-li k zahájení dodávky z dovodu neprovedení registrace zm�ny dodavatele v systému operátora trhu OTE pro 
pYeká�ky na stran� Zákazníka a Obchodník od smlouvy neodstoupí, je Obchodník oprávn�n v nejbli�aím mo�ném termínu uinit 
potYebné úkony pro ukonení smluvních vztaho s pYedchozím dodavatelem Zákazníka a provedení registrace zm�ny 
dodavatele v systému operátora trhu OTE. V pYípad� neinnosti Obchodníka je Zákazník oprávn�n od Smlouvy odstoupit. 
9. Obchodník neposkytuje distribuci plynu, pouze jako obchodník s plynem zajiaeuje uzavYení smlouvy o zajiat�ní slu�by 
distribuní soustavy pro OM Zákazníka s pYísluaným PDS. Obchodník tudí� není odpov�dný za úroveI distribuce poskytovanou 
pYísluaným PDS, vetn� akod z této innosti vzniklých, pokud byla Yádn� uzavYena smlouva o zajiat�ní slu�by distribuní 
soustavy s pYísluaným PDS. Standardy distribuce plynu jsou stanoveny ve vyhláace . 545/2006 Sb. Pokud standardy distribuce 
plynu stanovené touto vyhláakou nejsou dodr�eny, je Zákazník oprávn�n po pYísluaném PDS po�adovat náhradu postupem a 
ve výai stanovené vyhláakou . 545/2006 Sb. Po�adavek na dodr�ení standardu distribuce a náhradu za jeho nedodr�ení je 
Zákazník oprávn�n uplatnit u Obchodníka a ten poskytne Zákazníkovi potYebnou souinnost pYi vymáhání pln�ní po pYísluaném 
PDS.  

10. Obchodník urí pro zajiat�ní plynulého smluvního vztahu >Obchodního mana�era< jako stálou kontaktní osobu vybavenou 
pYísluanými pravomocemi, která vstupuje do vzájemného obchodního vztahu jako spolehlivý komunikaní partner a poradce 
v Yeaení otázek spojených s dodávkou a u�itím zemního plynu. Zákazníkovi bude pYid�len jeden konkrétní pracovník, který 



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA:  P001152                                                                                                            PYíloha . 2 ZD 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

 

Stránka 3 z 8 
 

s ním bude v kontaktu, a díky n�mu� bude mo�né pru�n� reagovat na potYeby a po�adavky, pYípadn� Yeait vzniklé problémy. 
Obchodník bude Yeait i vztah k PDS. 
11. Obchodník zajistí pro Zákazníka (mimo SMO, kdy podmínky pro zabezpeený zákaznický portál jsou Yeaeny v . 12.) slu�by 
zabezpeeného zákaznického portálu minimáln� v následujícím rozsahu a podmínek: 

" Zákaznický portál je zabezpeená internetová aplikace dostupná na internetových stránkách Obchodníka, která je 
komunikaní platformou mezi Obchodníkem a Zákazníkem, na jejím� základ� jsou prostYednictvím aktuáln� dostupných 
funkcí Zákazníkovi zpYístupIovány urité informace týkající se pln�ní souvisejícího se Smlouvou, a prostYednictvím 
které je Zákazník oprávn�n uritým zposobem disponovat a m�nit závazkový vztah ze Smlouvy. U�ití Zákaznického 
portálu není zpoplatn�no. 

" Po�ádá-li Zákazník Obchodníka o zYízení Zákazníkova útu (dále jen >Úet<) na Zákaznickém portálu, Obchodník pYedá 
Zákazníkovi nejpozd�ji do 5 kalendáYních dní bu� osobn�, nebo zposobem dohodnutým ve Smlouv� pYihlaaovací kódy 
k útu a pYípadn� té� jiné údaje, na základ� kterých bude Zákazník moci aktivovat na internetových stránkách 
Obchodníka svoj úet. 

" Zákaznický portál poskytuje Zákazníkovi následující funkce: 

a) informativní povahy, které Zákazníkovi zpYístupIují údaje týkající se pln�ní Smlouvy, a to napYíklad: 
aa) smluvní a kontaktní údaje Zákazníka,  
ab) fakturaní údaje,  
ac) údaje týkající se odb�rného místa/odb�rných míst, 

b) oznamovací povahy, které Zákazníkovi umo�Iují oznamovat Obchodníkovi zm�ny údajo uvedených ve 
Smlouv�, které nemají vliv na její zm�ny, napYíklad zm�ny: 
bb) zasílacích adres, 
bc) bankovních spojení, 
bd) e-mailu, 

c) Elektronická fakturace 

Zákazník mo�e na Zákaznickém portálu za�ádat o aktivaci slu�by elektronické fakturace, na jejím� základ� budou 
veakeré následn� vystavené faktury doruovány Zákazníkovi jejich ulo�ením ve formátu PDF na jeho Útu v 
Zákaznickém portálu a souasn� zasílány na emailovou adresu Zákazníka, namísto zasílání prostYednictvím pro-
vozovatele poatovních slu�eb, pokud se ve Smlouv� a v t�chto OPD nedohodnou ob� smluvní strany jinak. 

" Obchodník je oprávn�n podmínit pYihlaaování na Úet, navrhování zm�n Smlouvy i aktivaci n�kterých slu�eb 
Zákaznického portálu zasláním SMS zprávy s ov�Yovacím kódem, který bude nutné pro tyto úely do Zákaznického 
portálu zadat i jiným vhodným zposobem ov�Yovat toto�nost Zákazníka. Obchodník je také oprávn�n po�adovat po 
Zákazníkovi pro tyto úely dolo�ení úYedních doklado, pova�uje-li to pro dané jednání za potYebné. 

" Obchodník je povinen technicky zabezpeit ochranu a dov�rnost údajo obsa�ených na Útech Zákaznického portálu. 
Zákazník je povinen zabezpeit pYihlaaovací údaje k Útu a datové nosie, na nich� jsou tyto údaje a veakeré s nimi 
související údaje ulo�eny takovým zposobem, aby nemohly být zneu�ity neoprávn�nými osobami. Za tímto úelem 
Zákazník uiní veakerá nezbytná opatYení, která lze po n�m rozumn� po�adovat. Obchodník neodpovídá za zneu�ití 
pYihlaaovacích údajo k Útu neoprávn�nou osobou. Jakmile se Zákazník dozví o zneu�ití nebo o mo�nosti zneu�ití jeho 
pYihlaaovacích údajo, je tuto skutenost povinen okam�it� nahlásit Obchodníkovi. 

" Dojde-li k zániku Smlouvy, Zákazník bude moci Zákaznický portál u�ívat jeat� 12 m�síco od zániku Smlouvy. Zákazník 
mo�e kdykoliv pou�ívání Zákaznického portálu ukonit, je vaak povinen tuto skutenost bez zbyteného odkladu 
písemn� oznámit Obchodníkovi.  

" Nebude-li Zákazníkovi umo�n�n pYístup do Zákaznického portálu Obchodníka dle vymezení v odst. 11 tohoto lánku, 
má Zákazník nárok na smluvní pokutu ve výai 500 K za ka�dý kalendáYní den, kdy mu nebyl takový pYístup umo�n�n, 
pokud se nejedná o plánované odstávky Zákaznického portálu z dovodo údr�by systému, vyaaí moci apod. Úhradou 
této smluvní pokuty není doteno právo Zákazníka na náhradu akody. 

12. Obchodník zajistí pro SMO slu�by centrálního pYístupu do zabezpeeného zákaznického portálu, pomocí kterého bude mít 
SMO pYístup k informacím mezi Obchodníkem a vaemi Zákazníky, se kterými byla na základ� výsledku zadávacího Yízení veYejné 
zakázky >Dodávky zemního plynu pro statutární m�sto Ostrava a m�stské organizace na rok 2024< uzavYena Smlouva. Tento 
portál bude splIovat následující po�adavky: 

" Zákaznický portál je zabezpeená internetová aplikace dostupná na internetových stránkách Obchodníka, kde budou 
SMO zpYístupIovány informace týkající se pln�ní souvisejícího se Smlouvami uzavYenými mezi Obchodníkem a 
jednotlivými Zákazníky. U�ití Zákaznického portálu není zpoplatn�no. 

" Po�ádá-li SMO o zYízení samostatného útu (dále jen >Úet<) na Zákaznickém portálu, Obchodník pYedá SMO nejpozd�ji 
do 5 kalendáYních dní bu� osobn�, nebo jiným zposobem na základ� spolené dohody, pYihlaaovací kódy k útu a 
pYípadn� té� jiné údaje, na základ� kterých, bude SMO moci aktivovat na internetových stránkách Obchodníka svoj úet. 

" Zákaznický portál poskytuje SMO následující funkce: 

a) Informativní povahy, které SMO zpYístupIují údaje týkající se pln�ní Smluv uzavYených mezi Obchodníkem a 
jednotlivými Zákazníky, a to napYíklad: 
aa) údaje týkající se odb�rného místa/odb�rných míst v rozsahu fakturaních údajo dle Vyhláaky . 70/2016 Sb. 
s mo�ností exportu takových údajo jednotliv� pro ka�dého Zákazníka/souhrnn� pro vaechny Zákazníky. 

 



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA:  P001152                                                                                                            PYíloha . 2 ZD 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

 

Stránka 4 z 8 
 

 
 

b) PYehled fakturace 

SMO mo�e na Zákaznickém portálu zobrazit pYehled fakturace, mezi Obchodníkem a Zákazníky. Souasn� má 
mo�nost po provedeném vyútování ze strany Obchodníka exportovat údaje o uhrazených platbách jednotliv� pro 
ka�dého Zákazníka/souhrnn� pro vaechny Zákazníky. 

" Obchodník je povinen technicky zabezpeit ochranu a dov�rnost údajo obsa�ených na Útech Zákaznického portálu. 
SMO je povinno zabezpeit pYihlaaovací údaje k Útu a datové nosie, na nich� jsou tyto údaje a veakeré s nimi související 
údaje ulo�eny takovým zposobem, aby nemohly být zneu�ity neoprávn�nými osobami. Za tímto úelem SMO uiní 
veakerá nezbytná opatYení, která lze po n�m rozumn� po�adovat. Obchodník neodpovídá za zneu�ití pYihlaaovacích 
údajo k Útu neoprávn�nou osobou. Jakmile se SMO dozví o zneu�ití nebo o mo�nosti zneu�ití jeho pYihlaaovacích údajo, 
je tuto skutenost povinen okam�it� nahlásit Obchodníkovi. 

" Dojde-li k zániku Smlouvy, SMO bude moci Zákaznický portál u�ívat jeat� 12 m�síco od zániku Smlouvy. 

" Nebude-li SMO umo�n�n pYístup do Zákaznického portálu Obchodníka dle vymezení v odst. 12 tohoto lánku, má SMO 
nárok na smluvní pokutu ve výai 500 K za ka�dý kalendáYní den, kdy mu nebyl takový pYístup umo�n�n, pokud se 
nejedná o plánované odstávky Zákaznického portálu z dovodo údr�by systému, vyaaí moci apod. Úhradou této smluvní 
pokuty není doteno právo Zákazníka na náhradu akody. 

III. Povinnosti Zákazníka 

1. Zákazník se zavazuje plyn dodávaný ze strany Obchodníka odebírat a za dodávky plynu platit cenu ve výai stanovené na 
základ� Smlouvy a OPD. 
2. Zákazník se zavazuje zaplatit Obchodníkovi za regulované slu�by související s dodávkou plynu cenu stanovenou 
pYísluaným právním pYedpisem (>regulovaná cena<) ve výai podle platného cenového rozhodnutí ERÚ. 
3. Zákazník je povinen zajistit pYipojení svých OM k distribuní soustav� pYísluaného PDS zposobem a v souladu s 
Energetickým zákonem. UzavYení smlouvy o pYipojení je podmínkou pro zajiat�ní distribuce plynu a souvisejících slu�eb 
dodávky ze strany Obchodníka. 

4. Zákazník je povinen ukonit ke dni zahájení dodávky dle Smlouvy úinnost vaech stávajících smluv, které má uzavYeny s 
dodavateli plynu pro dodávky a distribuci plynu do OM. Zákazník je povinen po dobu trvání Smlouvy nebýt úastníkem 
smluvních vztaho s jiným dodavatelem nebo obchodníkem s plynem, jejich� pYedm�tem by byla dodávka plynu do OM. 
Poruaení povinnosti Zákazníka dle tohoto odstavce je pova�ováno za podstatné poruaení Smlouvy a Obchodník je v takovém 
pYípad� oprávn�n od Smlouvy odstoupit dle podmínek uvedených v l. VIII. odst. 3 OPD. 

5. Zákazník je povinný poskytnout Obchodníkovi potYebnou souinnost k ukonení smluvních vztaho s pYedchozím 
dodavatelem plynu Zákazníka a k provedení registrace zm�ny dodavatele v systému operátora trhu OTE. 
6. Zákazník je povinný respektovat pravidla vydaná pYísluaným PDS pYi odb�ru plynu podle smlouvy stanovená zejména v 
Yádu PDS, zvýaení sjednané denní rezervované kapacity lze realizovat na základ� smlouvy s Obchodníkem, pYiem� toto 
zvýaení a jeho zpoplatn�ní se Yídí Yádem PDS, pYísluaným rozhodnutím ERÚ a Energetickým zákonem a jeho provád�cími 
pYedpisy; pYekroení hodnoty sjednané rezervované kapacity neopravIuje Zákazníka k jejímu navýaení na hodnotu ji� 
dosa�enou. 

7. Zákazník je povinný vyrozum�t Obchodníka bez zbyteného odkladu o omezení nebo pYeruaení odb�ru plynu; v pYípad� 
provád�ní plánovaných rekonstrukcí a oprav odb�rného plynového zaYízení vyrozum�t Obchodníka nejpozd�ji patnáct 15 dno 
pYedem. 

IV. M�Yení dodávek plynu 

1. Pro vyhodnocení dodávek plynu jsou podkladem odety m�Yicího zaYízení v OM provád�né pYísluaným PDS na základ� a v 
souladu s Energetickým zákonem. 
2. M�Yení dodávek plynu dle Smlouvy a pYedávání skutených nam�Yených hodnot OTE za úelem vyhodnocení odchylek 
zajiaeuje pYísluaný PDS na základ� a v souladu s Energetickým zákonem. 
3. M�Yení dodávek plynu je mo�né i na základ� samoodetu Zákazníkem za jiné období, ne� je období ukonené Yádným 
odetem plynu, provedeném PDS. V tomto pYípad� Obchodník provede mimoYádnou fakturaci za pYedpokladu, �e Zákazník 
dodá samoodeet Obchodníkovi dohodnutým zposobem a v dohodnutém formátu nejpozd�ji do 24.00 hodin druhého pracov-
ního dne po skonení posledního kalendáYního m�síce v období, pro které bude mimoYádná fakturace dohodnuta. Pokud tento 
termín nebude dodr�en, není Obchodník povinen vystavit fakturu za jiné ne� Yádné odetové období provád�né PDS. 
4. Zákazník je povinen závady na m�Yicích zaYízeních, vetn� poruaení zajiat�ní proti neoprávn�né manipulaci, které zjistí, 
neprodlen� oznámit Obchodníkovi a pYísluanému PDS. Jakýkoliv zásah do m�Yicího zaYízení pYísluaného PDS je nepYípustný. 
5. Zákazník se zavazuje umo�nit pYísluanému zam�stnanci PDS nebo Obchodníka pYístup k m�Yicímu zaYízení a nem�Yeným 
ástem odb�rného plynového zaYízení za úelem provedení kontroly, odetu, údr�by, vým�ny i odebrání. Zposob pYístupu k 
m�Yicímu zaYízení vyplývá z jeho umíst�ní. 
6. Pravidelné odety m�Yicího zaYízení pro úely vyhodnocení a vyútování dodávek a odb�ru plynu provádí pYísluaný PDS 
podle platných právních pYedpiso. 
7. Bude-li mít Zákazník pochybnosti o správnosti hodnot pro vyútování odb�ru plynu, nebo zjistí-li na m�Yícím zaYízení 
závadu, je povinen toto neprodlen� oznámit Obchodníkovi. Postup pro pYezkouaení m�Yení, náhradu náklad s ním spojených je 
upraven § 71 Energetického zákona.  



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA:  P001152                                                                                                            PYíloha . 2 ZD 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

 

Stránka 5 z 8 
 

 

V. Cena a platební podmínky 

1. Dodávky plynu a zajiat�ní distribuce a souvisejících slu�eb dle Smlouvy, jako� i dalaí pYípadné poplatky dle Smlouvy, hradí 
Zákazník, který není plátce DPH, na základ� platebního pYedpisu (dále jen >faktura<), a Zákazník, který je plátcem DPH, na 
základ� daIového dokladu vystaveného podle pYísluaného právního pYedpisu (dále jen >faktura<). Fakturaní období je 
vymezeno odety m�Yicího zaYízení na OM, Vyhláakou . 349/2015 Sb. a Vyhláakou . 207/2021 Sb.  Faktura bude vystavena 
v�dy po skonení pYísluaného fakturaního období. Datum uskuten�ní zdanitelného pln�ní je den zjiat�ní skutené spotYeby. 
2. Platby budou provedeny na íslo bankovního útu uvedené Obchodníkem ve faktuYe, bez ohledu na íslo útu uvedené v 
záhlaví Smlouvy. Úet musí být veden v tuzemsku a musí umo�Iovat dálkový pYístup podle ust. § 96 zákona o DPH. Vaechny 
ástky poukazované v K vzájemn� Smluvními stranami na základ� Smlouvy musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatko 
nebo jiných náklado spojených s pYevodem na jejich úty. 
3. Zákazník se zavazuje hradit Obchodníkovi pYevodním pYíkazem m�sín� zálohové platby za dodávku plynu, a to ve výai: 

a) 1/12 z pYedpokládané roní spotYeby dle sjednaného zálohového kalendáYe ve smyslu Vyhl. . 108/2011 Sb. 
b) 100 % z pYedpokládané m�síní spotYeby dle sjednaného zálohového kalendáYe u OM s m�Yením jiným ne� typu "C" ve 

smyslu Vyhl. . 108/2011 Sb. 
na základ� platebního pYedpisu záloh pro vaechna odb�rná místa Zákazníka s pYilo�eným rozpisem odb�rných míst. M�síní 
zálohy jsou splatné v jedné splátce nejdYíve k 15. dni pYísluaného kalendáYního m�síce. Pro Zákazníka, který je plátcem DPH a 
nespadá do re�imu pYenesení daIové povinnosti, slou�í jako daIový doklad platební pYedpis záloh, odpoet dan� na základ� 
tohoto daIového dokladu lze uplatnit pouze v pYípad� uhrazení ástky pYedepsané v platebním pYedpisu záloh. 
V pYípad� po�adavku Zákazníka na vystavení platebních pYedpiso záloh len�ných do skupin odb�rných míst, zajistí Obchodník 
rozpis záloh v�dy dle po�adavku Zákazníka. 

Pokud pYedpis záloh (zálohový kalendáY) nebude odpovídat pYedpokládané roní spotYeb� nebo po�adavku zákazníka, tak ten 
není povinen hradit zálohové platby a� do okam�iku, kdy Obchodník dodá takový pYedpis záloh, který bude odpovídat 
ujednanému. 
4. Uhrazená záloha se odete v následujícím vyútování za pYísluané fakturaní období. Rozdíl mezi zálohou a skutenou 
cenou dodávky se vyrovná na základ� vystavené faktury s tím, �e doplatek Zákazník uhradí v pYedepsaném termínu splatnosti 
a pYípadné pYeplatky vrátí Obchodník na bankovní úet Zákazníka ve lhot� do 20 kalendáYních dno po skonení fakturaního 
období, v n�m� se dodávka realizovala.  
5. Platby za dodávky plynu, distribuce a souvisejících slu�eb, uhradí Zákazník pYevodním pYíkazem na základ� vystaveného 
daIového dokladu 3 faktury vystavené Obchodníkem s pYilo�eným vyútováním jednotlivých OM v rozsahu dle Vyhláaky . 
207/2021 Sb. Obchodník vystaví faktury ve lhot� do 15 kalendáYních dno ode dne uskuten�ní zdanitelného pln�ní. Faktura 
musí dále obsahovat: 

a) nále�itosti daIového dokladu dle § 29 Zákona o DPH; 
b) bankovní spojení Obchodníka; 
c) registraní íslo Smlouvy; 
d) cenové údaje v souladu se Smlouvou; 
e) pYehled zaplacených záloh zahrnutých do faktury; 
f) detail spotYeby jednotlivých odb�rných míst. 

Vystavené faktury budou zaslány v elektronické podob� e-mailem nebo prostYednictvím datové schránky Zákazníka na 
dohodnuté adresy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6. Obchodník provede bezplatné mimoYádné vyútování k 31.12. kalendáYního roku (který není rokem ukonení smlouvy) na 
základ� samoodetu provedeném Zákazníkem ve smyslu l. IV. odst. 2. t�chto OPD a ve smyslu ust. § 15 odst. 2. Vyhláaky . 
70/2016 Sb. Toto vyútování je Obchodník povinen provést do 30 dno po skonení kalendáYního roku (který není rokem 
ukonení smlouvy). Vyútování ke dni ukonení smlouvy bude provedeno na základ� odetu distributora. 

7. Pokud o to Zákazník po�ádá, tak Obchodník provede mimoYádné vyútování na základ� samoodetu provedeném 
Zákazníkem. Za mimoYádné vyútování si mo�e Obchodník útovat cenovou pYirá�ku ve výai max. 80 K bez DPH za 1 fakturu. 

8. Faktury jsou splatné do 30 dno ode dne doruení faktury Zákazníkovi. Dnem zaplacení se rozumí den pYipsání platby na 
úet Obchodníka. PYipadne-li poslední den lhoty pro zaplacení faktury na den pracovního klidu, je posledním dnem lhoty 
pro zaplacení faktury první následující pracovní den.  
9. V pYípad� prodlení Obchodníka s vystavením zútovací faktury Zákazníkovi ve lhot� dle l. V. odst. 5. a 6. OPD, i s 
uhrazením pYeplatku Zákazníkovi ve lhot� dle l. V. odst. 4. OPD je Obchodník povinen zaplatit Zákazníkovi smluvní pokutu ve 
výai 100,- K za ka�dé dotené odb�rné místo a ka�dý zapoatý den prodlení u odb�rných míst s m�Yením typu C a CM ve 
smyslu Vyhláaky . 108/2011 Sb. a smluvní pokutu ve výai 200,- K za ka�dé dotené odb�rné místo a ka�dý den prodlení u 
odb�rných míst s m�Yením typu B a A ve smyslu Vyhláaky . 108/2011 Sb. Zaplacením smluvní pokuty není doteno právo 
Zákazníka po�adovat náhradu akody zposobené poruaením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to i ve výai 
pYesahující smluvní pokutu. Obchodník výslovn� prohlaauje, �e je s výaí smluvní pokuty srozum�n a pova�uje ji za zcela 
pYim�Yenou vzhledem ke svému závazku.  
10. Vzniknou-li chyby nebo omyly pYi vyútování dodávek plynu nesprávným odetem, poetní chybou apod., mají Zákazník a 
Obchodník nárok na vyrovnání nesprávn� vyútovaných ástek. V pYípad� chybného vyútování dodávky plynu uplatní 
Zákazník písemn� reklamaci u Obchodníka do 30 dno ode dne doruení faktury, jinak se má zato, �e údaje ve vystavené 
faktuYe jsou správné. K reklamacím uplatn�ným pozd�ji nemusí Obchodník pYihlí�et. Uplatn�ná reklamace nemá odkladný 
úinek na splatnost vyútování. Pokud se jedná o reklamaci vyútování dodávky plynu, Obchodník reklamaci pYezkoumá a 
písemn� podá Zákazníkovi do 15 kalendáYních dno ode dne doruení reklamace zprávu o vyYízení reklamace. Je-li na základ� 
reklamace vystaven opravný daIový doklad (opravná faktura), pova�uje se souasn� za informaci o výsledku reklamace. 
Pokud je reklamace Zákazníka shledána jako oprávn�ná, je Obchodník povinen ve lhot� 30 dno od doruení reklamace 
vypoYádat rozdíly v platbách Zákazníka. Pokud se jedná o reklamaci vyútování platby za distribuci plynu, je Obchodník povinen 



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA:  P001152                                                                                                            PYíloha . 2 ZD 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

 

Stránka 6 z 8 
 

do 15 kalendáYních dno ode dne obdr�ení reklamace Zákazníka vyútování platby za distribuci plynu reklamovat u pYísluaného 
PDS. Po dobu, po kterou reklamaci vyYizuje pYísluaný PDS, lhoty pro vyYízení reklamace a vypoYádání rozdílu v platbách ze 
strany Obchodníka neb��í. Pokud Obchodník v uvedených lhotách reklamaci Zákazníka nevyYídí, je Zákazník oprávn�n 
po�adovat po Obchodníkovi náhradu za nedodr�ení standardu postupem dle vyhláaky . 545/2006 Sb. 

11. Platby se provád�jí v m�n� K, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Bezhotovostní platby se provád�jí z bankovních 
úto vedených v K u pen��ních ústavo posobících na území eské republiky. Pokud Zákazník pouká�e platbu s nesprávným 
variabilním i konstantním symbolem nebo ji pouká�e s jiným bankovním spojením, ne� je uvedeno na faktuYe, mo�e mu 
Obchodník platbu vrátit a útovat pYísluaný úrok z prodlení splatné pohledávky a� do obdr�ení správn� umíst�né platby. 
12. Nastane-li prodlení s úhradou kterékoli splatné pohledávky vyplývající ze smluvních vztaho a poskytnutých slu�eb dle 
Smlouvy, je Smluvní strana (dlu�ník), která je v prodlení, povinna zaplatit druhé Smluvní stran� (v�Yiteli) zákonný úrok z 
prodlení ve výai stanovené pYísluaným obecn� závazným právním pYedpisem. 
13. Obchodník má právo útovat Zákazníkovi náklady za úkony spojené s pln�ním Smlouvy, které budou vyvolány Zákazníkem 
nebo za úkony, které vznikly z dovodo na jeho stran� (zejména náklady spojené s pYeruaením a obnovením dodávky plynu v 
pYípad� neoprávn�ného odb�ru). 
14. Po�aduje-li Zákazník, kterému to nevyplývá bez dalaího pYímo ze zákona, dodávku plynu osvobozenou od dan� z plynu a je 
dr�itelem oprávn�ní k nabytí plynu osvobozeného od dan� tak, jak stanovuje pYísluaný právní pYedpis, musí Zákazník tuto 
skutenost Obchodníkovi v�rohodným zposobem a vas pYed datem dodání plynu dolo�it. Pokud Zákazník takto nabytý plyn 
osvobozený od dan� z plynu u�ije pro jiné úely, ne� stanoví pYísluaný právní pYedpis pro jeho osvobození, je povinen takto 
odebraný plyn pYísluanému správci dan� pYiznat a zaplatit daI. Pozbude-li Zákazník oprávn�ní nabývat plyn osvobozený od 
dan� z plynu, pYípadn� dojde k jeho zm�n�, musí tuto skutenost neprodlen� písemn� oznámit Obchodníkovi. Zákazník 
odpovídá Obchodníkovi za jakékoli poruaení povinnosti stanovené obecn� závaznými právními pYedpisy v souvislosti s nabytím 
a u�itím plynu osvobozeného od dan�, ze kterého Obchodníkovi vznikne akoda. Zákazník takto vzniklou akodu nahradí 
Obchodníkovi.  
15. Smluvní strany prohlaaují, �e nespln�ní povinnosti kterékoliv platby podle pYedchozích ustanovení l. V. ani po písemné 
výzv� k zaplacení, budou pova�ovat za podstatné poruaení této Smlouvy; tato písemná výzva mo�e obsahovat upozorn�ní 
Zákazníka na postup Obchodníka podle l. VII. Smlouvy; nesplní-li ani opakovan� písemné výzvy Obchodníka Zákazníkovi k 
zaplacení dlu�né ástky opravIuje Obchodníka k postupu podle l. VIII. odst. 3.a) Smlouvy.  

16. V pYípad�, �e pYi zm�n� dodavatele plynu ve prosp�ch Obchodníka nastane stav, pYi n�m� bude odb�r plynu Zákazníkem 
realizován bez smluvního subjektu zútování evidovaného pro jeho odb�rné místo a tento stav nebude trvat delaí dobu ne� 10 
pracovních dno, bude tímto subjektem zútování se zp�tnou úinností Obchodník za pYedpokladu, �e se zm�na dodavatele ve 
prosp�ch Obchodníka stane úinnou. Pro tento pYípad se smluvní strany dohodly, �e komoditní cena plynu, která bude 
Zákazníkovi za takové období útována, bude stejná (resp. bude vypotena podle stejného principu) jako cena sjednaná ve 
Smlouv� o sdru�ených slu�bách dodávky plynu uzavYené mezi Zákazníkem a Obchodníkem, která je platná pro smluvní 
období. 

VI. Regulace odb�ru plynu 

1. Zákazník je povinen Yídit se pokyny PDS, popY. provozovatele pYepravní soustavy, k regulaci dodávky plynu a strp�t jeho 
oprávn�ní k provedení omezení nebo pYeruaení dodávek plynu v pYípadech stanovených právním pYedpisem nebo Pravidly 
pYepravy, distribuce a skladování. 
2. Zposob vyhodnocování odb�ru plynu a povinnosti Zákazníka omezit nebo pYeruait odb�r plynu pYi stavech nouze v 
plynárenství a pYi pYedcházení jejich vzniku se Yídí pYísluaným provád�cím pYedpisem k Energetickému zákonu (Vyhláaka . 
344/2012 Sb.). 

VII. Omezení a pYeruaení dodávek plynu 

1. Obchodník nebo pYísluaný PDS mají právo omezit nebo pYeruait v nezbytném rozsahu dodávky plynu v OM v pYípadech 
stanovených Energetickým zákonem, zejména pYi neoprávn�ném odb�ru. 

2. Obchodník je oprávn�n z dovodu neplacení ceny za sdru�ené slu�by nebo záloh na sdru�ené slu�by dodávky plynu ukonit 
nebo pYeruait dodávku plynu v OM, pro která je uzavYena Smlouva, jestli�e Zákazník: 

a) opakovan� nedodr�í smluvený zposob platby za odebraný plyn vetn� záloh; 
b) neplní platební povinnosti vyplývající z výsledko vyhodnocení a zútování skuteného odb�ru. 

3. Omezením nebo pYeruaením dodávek plynu v t�chto pYípadech nevzniká Zákazníkovi právo na náhradu akody a ualého 
zisku voi Obchodníkovi nebo pYísluaném PDS. To neplatí, nesplní-li Obchodník nebo pYísluaný PDS své zákonné povinnosti. 
Zákazník je povinen nahradit Obchodníkovi a PDS náklady vynalo�ené na pYeruaení a obnovení dodávky plynu z dovodu svého 
prodlení se spln�ním závazku a náklady spojené s vymáháním pohledávky. 

VIII. Ukonení Smlouvy a dodávky plynu 

1. Smlouva mo�e být ukonena dohodou smluvních stran, a to zejména v pYípadech, kdy Zákazník fakticky ukoní odb�r v OM 
(z dovodu st�hování, ukonení innosti atd.). 

2. Úinnost Smlouvy, nebo její ásti v pYípad� dodávky do více OM, skoní ukonením pYipojení OM místa k distribuní 
soustav�. 

3. Obchodník je oprávn�n od Smlouvy odstoupit: 

a) v pYípad� opakovaného podstatného poruaení Smlouvy ze strany Zákazníka, zejména v pYípad�, �e Zákazník je v 
prodlení s placením za sdru�ené slu�by dodávky plynu déle ne� 30 dno, a v dalaích pYípadech stanovených Smlouvou 



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA:  P001152                                                                                                            PYíloha . 2 ZD 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

 

Stránka 7 z 8 
 

i OPD. Odstoupení je tYeba uinit v písemné form� a doruit ho Zákazníkovi. Odstoupení je úinné 7. dnem, nebo 
pozd�ji ureným dnem, po doruení oznámení o odstoupení Zákazníkovi. 

b) v pYípad�, �e se Zákazník dostane do úpadku ve smyslu ust. § 3 Insolvenního zákona. Odstoupení je úinné dnem 
doruení písemného oznámení o odstoupení Zákazníkovi. 

4. Zákazník je oprávn�n od Smlouvy odstoupit v pYípad� podstatného poruaení Smlouvy ze strany Obchodníka; Za podstatné 
poruaení Smlouvy ze strany Obchodníka je pova�ováno zejména omezení i pYeruaení dodávek plynu  nebo také v pYípad�, kdy 
Obchodník ztratí zposobilost být subjektem zútování nebo nastane jiná událost, jen� mo�e ohrozit i potencionáln� budoucí 
dodávky Zákazníkovi nad rámec podmínek stanovených platnými právními pYedpisy a pravidly provozování distribuní soustavy 
PDS, nejedná-li se o pYeruaení dodávky plynu z dovodu vyaaí moci. Odstoupení je úinné 7. dnem, nebo pozd�ji ureným dnem, 
po doruení oznámení o odstoupení Obchodníkovi. Zákazník je oprávn�n od Smlouvy odstoupit s okam�itou úinností rovn�� 
v pYípad�, �e s Obchodníkem bude zahájeno insolvenní Yízení. 

5. Pokud Zákazník trvale opustil OM a neukonil smluvní vztah s Obchodníkem, pak úinnost Smlouvy koní odebráním 
m�Yicího zaYízení nebo zahájením dodávky plynu na základ� smlouvy o dodávce plynu i smlouvy o sdru�ených slu�bách 
dodávky plynu uzavYené s novým zákazníkem pro toto OM. 

6. Zákazník je povinen poskytnout Obchodníkovi nebo pYísluanému PDS potYebnou souinnost pYi ukonení dodávek plynu 
realizovaných podle Smlouvy. 

7. Pro vyhodnocení dodávek plynu je rozhodující odeet m�Yicího zaYízení v OM, pYíp. náhradní hodnoty stanovené podle 
podmínek pYísluaného PDS, k poslednímu dni dodávky plynu. 

8. V pYípad� ukonení dodávek ze strany Obchodníka má Zákazník právo vyu�ít dodávky plynu od dodavatele poslední 
instance postupem podle § 12a Energetického zákona. 

IX. PYedcházení akodám, náhrada akod 

  
1. Ka�dá smluvní strana odpovídá za akodu zposobenou druhé smluvní stran� poruaením povinnosti vyplývající ze Smlouvy. 
Smluvní strany jsou zbaveny odpov�dnosti za ástené nebo úplné nepln�ní povinností daných Smlouvou, a to v pYípadech 
stanovených zákonem a dále v pYípadech, kdy toto nepln�ní bylo výsledkem n�jaké události nebo okolnosti zposobené vyaaí 
mocí. 
2. Pro úely Smlouvy rozumí smluvní strany pod pojmem >vyaaí moc< takovou mimoYádnou a neodvratitelnou událost nebo 
okolnost, která nastala nezávisle na voli Smluvní strany, která nemohla být pYi uzavYení Smlouvy pYedvídána a její� následky 
brání smluvní stran� v úplném i ásteném pln�ní závazko podle Smlouvy, jako napYíklad válka, teroristické akce, blokáda, 
sabotá�, po�ár velkého rozsahu, �ivelná pohroma, rozhodnutí státních orgáno s dopadem na pln�ní dle této Smlouvy, zm�ny 
zákono a jiných právních pYedpiso s dopadem na pln�ní dle Smlouvy i stavy nouze dle energetického zákona. 
3. O vzniku situace vyaaí moci a jejích bli�aích okolnostech uv�domí smluvní strana odvolávající se na vyaaí moc neprodlen� 
druhou Smluvní stranu. Stejným zposobem bude druhá smluvní strana informována o pominutí situace vyaaí moci, a pokud 
bude o to po�ádána, pYedlo�í dov�ryhodný dokaz o existenci této skutenosti. 

X. Dov�rnost a registr smluv 

1. Smluvní strany prohlaaují, �e veakeré ekonomické, finanní, technické, obchodní, právní, slu�ební a spoleenské údaje a 
informace, které vyplynou ze Smlouvy nebo pYi innostech zajiaeujících napln�ní Smlouvy, budou pova�ovat za spolené 
dov�rné informace. Za dov�rné informace dle v�ty pYedchozí se nepova�ují informace nezbytné pro uveYejn�ní Smlouvy 
v registru smluv dle odst. 6 a násl. tohoto lánku. 
2. Smluvní strany se vzájemn� zavazují, �e tyto dov�rné informace budou chránit a utajovat pYed tYetími osobami. }ádná ze 
smluvních stran bez písemného souhlasu druhé smluvní strany neposkytne informace o obsahu této Smlouvy, s výjimkou 
veYejn� publikovaných informací nebo poskytovaných na základ� povinnosti ustanovené obecn� závazným právním pYedpisem 
nebo smlouvy s OTE, a to ani v dílím rozsahu tYetí stran�. Stejným zposobem budou strany chránit dov�rné informace a 
skutenosti tvoYící obchodní tajemství tYetí osoby, které byly touto tYetí stranou n�které ze smluvních stran poskytnuty se 
svolením jejich dalaího u�ití. Závazek ochrany utajení trvá po celou dobu trvání skuteností tvoYících obchodní tajemství nebo 
trvání zájmu chrán�ní dov�rných informací. Obchodník souhlasí s poskytováním informací Zákazníkem jemu podYízeným 
organizacím zúastn�ným na veYejné zakázce v roli pov�Yujících zadavatelo ve smyslu ust. § 9 zákona . 134/2016 Sb., o 
zadávání veYejných zakázek. 
3. Smluvní strany se zavazují chránit osobní údaje subjektu údajo v souladu se zákonem . 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajo, v platném zn�ní, a naYízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochran� 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajo a o volném pohybu t�chto údajo a o zruaení sm�rnice 95/46/ES 
(obecné naYízení o ochran� osobních údajo).  
4. Zákazník je oprávn�n poskytovat dov�rné informace ovládající osob� (dle zákona o obchodních korporacích) a dále tYetím 
osobám, které Zákazník pov�Yil pln�ním kterýchkoli svých zákonných i smluvních povinností souvisejících s touto Smlouvou. 
5. Povinnost mlenlivosti dle ustanovení tohoto lánku Smlouvy se rovn�� nevztahuje na informaní povinnost vyplývající z 
obecn� platných právních pYedpiso. 
6. V pYípad�, �e Smlouva podléhá uveYejn�ní v registru smluv dle zákona . 340/2015 Sb., o registru smluv, smluvní strany se 
dohodly, �e Smlouvu bez zbyteného odkladu, nejpozd�ji do 30 dno od uzavYení smlouvy, uveYejní Zákazník. PYi uveYejn�ní je 
Zákazník povinen postupovat tak, aby nebyla ohro�ena doba zahájení pln�ní ze Smlouvy, pokud si ji Smluvní strany sjednaly, 
pYípadn� vyplývá-li z úelu Smlouvy. Pro uveYejn�ní opravy uveYejn�né Smlouvy nebo metadat Smlouvy platí ustanovení tohoto 
lánku o uveYejn�ní pYim�Yen�. 
7. Smluvní strany se zavazují zajistit, aby ve smlouv� k uveYejn�ní v registru smluv byly chrán�ny formou zneiteln�ní podpisy 
osob zastupujících smluvní strany. 



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA:  P001152                                                                                                            PYíloha . 2 ZD 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

 

Stránka 8 z 8 
 

8. Smluvní strany se dohodly, �e Obchodník Zákazníkovi souasn� s návrhem Smlouvy zaale vypln�ný registraní list 
Smlouvy, ve kterém budou uvedena n�která metadata urená k uveYejn�ní v registru smluv (zejména hodnota pln�ní). Zákazník 
je povinen uveYejnit metadata v souladu s registraním listem. 
9. Pro pYípad poruaení n�které z povinností sjednaných v l. X. OPD, smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výai 
10.000,- K za ka�dé jednotlivé poruaení, kterou bude Smluvní strana povinná povinna zaplatit druhé smluvní stran�, pokud 
tato nárok na smluvní pokutu uplatní, a to v termínu shodném s ostatními platebními podmínkami. Zaplacením smluvní pokuty 
není doten nárok na náhradu akody pYevyaující smluvní pokutu. 
10. V pYípad�, �e Smlouva nepodléhá uveYejn�ní podle zákona o registru smluv a smluvní strany se nad rámec toho dohodnou, 
�e Smlouvu uveYejní, nebudou se na Smlouvu aplikovat ustanovení zákona o registru smluv, která se týkají úinnosti Smlouvy, 
pYípadn� následko spojených s neuveYejn�ním Smlouvy v registru smluv. Nad rámec uvedeného, se v pYípad� uveYejn�ní 
Smlouvy bez dohody s Obchodníkem aplikují v plném rozsahu ustanovení tohoto lánku. 

XI. Yeaení sporo 

1. Smluvní strany vynalo�í veakeré úsilí, aby pYípadné spory vyplývající z této Smlouvy, byly urovnány smírnou cestou. 
Zavazují se postupovat tak, aby situace byla objektivn� vyYeaena, a k dosa�ení tohoto cíle si budou poskytovat potYebnou 
souinnost. 
2. Kterákoliv strana je oprávn�na pYedlo�it spor k rozhodnutí Energetickému regulanímu úYadu v pYípadech, kdy je dána 
pYísluanost tohoto úYadu dle energetického zákona. 
3. Ve smyslu ustanovení § 89a OSY se ob� smluvní strany dohodly, �e v pYípad� Yeaení sporo soudní cestou bude místn� 
pYísluaným soudem Okresní soud v Ostrav�, popY. Krajský soud v Ostrav�. 

XII. Doruování 

1. Smluvní strany se dohodly na tomto vzájemném zposobu doruování písemností; není-li ve Smlouv� nebo OPD uvedeno 
jinak, lze jakékoliv sd�lení i jiný dokument, jen� má nebo mo�e být doruen podle této Smlouvy, doruit: 

a) osobn�; 
b) doporueným dopisem; 
c) e-mailem; 
d) datovou schránkou 

 

na adresu té které smluvní strany uvedené v záhlaví této Smlouvy nebo jinou adresu, která bude po uzavYení této Smlouvy 
písemn� sd�lena druhé smluvní stran�; pokud jde o doruení faxem i e-mailem na faxové íslo nebo e-mailovou adresu, která 
bude po uzavYení této Smlouvy písemn� sd�lena druhé smluvní stran�. 

2. Jakékoliv sd�lení, oznámení i jiný dokument bude pova�ován za doruený, pokud je doruováno: 
a) osobn�, v okam�iku doruení; 
b) doporuenou poatou, den skuteného doruení a v pYípad� pochybností p�t pracovních dno poté, co bylo poatovním 

úYadem vystaveno potvrzení o odeslání; 
c) faxem nebo e-mailem, tYi hodiny po odeslání, jestli�e je doruováno do 12.00 hod. v pracovní den, event. v 10.00 hod 

následujícího pracovního dne, jestli�e je doruováno po 12.00 hodin� nebo v den, který není dnem pracovním. 

XIII. Záv�rená ustanovení 

1. Podmínky odchylující se od OPD sjednají ob� smluvní strany ve Smlouv�. V pYípad� rozporo mezi ujednáními v OPD a 
ujednáními ve Smlouv� mají pYednost ujednání Smlouvy. 
2. Ve v�cech neupravených OPD a Smlouvou se postupuje dle pYísluaných právních pYedpiso. Uká�e-li se nebo stane-li se 
n�které ustanovení Smlouvy nebo OPD neplatným nebo neúinným, zostávají ostatní ustanovení Smlouvy a OPD v platnosti a 
zbývající obsah smlouvy a OPD bude nahrazen pYísluanými ustanoveními platných právních pYedpiso. 


		2023-12-19T16:11:02+0100
	user_ts




